**A Laudes, Mémoire des Ss. Félix II, Pape, Simplicie, Faustin et Béatrice, Mm.**

*Ant.* Les cheveux de votre tête sont tous comptés. Ne craignez pas, vous valez mieux que beaucoup de passereaux.

*V.* Ils exulteront, les Saints, en gloire. *R.* Ils se réjouiront sur leurs lits de repos.

### Oraison

**A**CCORDEZ à notre demande, Seigneur, que le peuple chrétien, qui se réjouit ici-bas de la solennité temporelle de vos Martyrs Félix, Simplicie, Faustin et Béatrice, jouisse de même un jour de leur fête éternelle, et qu'il obtienne réalité de ce qu'il célèbre par ses vœux. Par Notre-Seigneur.

**A Vêpres, Mémoire du suivant.**

---

3. C'est à ce sujet qu'est consacré le reste du sermon.

---

DIE 30 JULII

SS. ABDON ET SENNEN, MART.

SIMPLEX

*Ant.* Istórum est enim \* regnum cælórum, qui contempserunt vita mundi, et pervenerunt ad præmia regni, et laverunt stolas suas in ságuine Agni.

∇. Lætámini in Dómino et exultáte, justí. R̄. Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

**D**EUS, qui sanctis tuis Abdon et Sennen ad hanc glóriam veniéndi copiósimum munus grátiae contulisti : da fámulis tuis suórum véniam peccatórum ; ut, Sanctórum tuórum intercedéntibus méritis, ab ómnibus mereántur adversitátibus liberári. Per Dóminum.

LECTIO III

**A**BDON et Sennen Persæ, Décio imperatóre, accusáti, quod córpora Christianórum, quæ inhumáta projiciebantur, in suo prædio sepelissent, jussu imperatóris comprehendúntur, et diis jubéntur sacrificáre. Quod cum fácere negligèrent, et Jesum Christum Deum constantíssime prædicárent, tráditos in arctam custódiam, Romam póstea rédiens Décius vinctos duxit in triúmpho. Qui cum in Urbe ad simulácra attrácti essent, ea detestáti conspuérunt. Quam ob rem ursis ac leónibus objécti sunt ; quos feræ non audébant attingere. Demum, gládiis trucidáti,

## 30 JUILLET

S. ABDON ET S. SENNEN, MARTYRS

SIMPLE

*Ant.* C'est bien à ceux-ci qu'appartient le royaume des cieux, à ceux qui ayant méprisé la vie de ce monde, sont parvenus aux récompenses du royaume et ont lavé leur robe dans le sang de l'Agneau.

℣. Réjouissez-vous dans le Seigneur et exultez, ô justes.  
℞. Et soyez glorifiés, vous tous qui avez le cœur droit.

### Oraison

**O** DIEU qui avez conféré avec abondance à vos saints Abdon et Sennen, les trésors de votre grâce, pour parvenir à cette gloire, accordez à vos serviteurs le pardon de leurs péchés, afin qu'en considération des mérites de vos Saints, ils méritent d'être délivrés de toute adversité. Par Notre-Seigneur.

### LEÇON III